



Fundusze Europejskie  
dla Rozwoju Społecznej

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Toruń dnia 11.10.2024r.

REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ

W TORUNIU

UL. BARTKIEWICZÓWNY 93

87-100 TORUŃ

Dotyczy: postępowania pn. „Kompleksowa organizacja i przeprowadzenie IX Kujawsko - Pomorskiego Forum Polityki Społecznej” - prowadzonego w trybie podstawowym, postępowanie nr DO.2721.30.2024

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 04.10.2024 r. pod numerem 2024/BZP 00532247

### Wyjaśnienia treści SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „p.z.p.”, Zamawiający udostępnia treść wniosku o wyjaśnienie treści SWZ wraz z udzielanymi wyjaśnieniami.

*Pytanie nr 1:*

*1. Czy zamówienie jest kompleksowe i powinno być objęte jedną, podstawową stawką podatku VAT 23%?*

Odpowiedź Zamawiającego: <sup>1</sup>



Fundusze Europejskie  
dla Rozwoju Społecznego

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią SWZ, w szczególności zawartym opisem przedmiotu zamówienia, zamówienie obejmuje kompleksową organizację i przeprowadzenie Forum zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.

*Pytanie nr 2:*

*2. Czy według Zamawiającego, Wykonawcy obliczając wartość tej usługi mogą korzystać ze zwolnienia o którym mowa w art. 43 ust. 1 pkt 29 ustawy o VAT? Czy też zgodnie z art. 43 ust. 17a tejże ustawy nie można skorzystać z powyższego zwolnienia w przypadku, gdy nie świadczy się usługi podstawowej (szkoleniowej)?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie ze wskazanym w treści pytania art. 43 ust. 1 pkt 29 ustawy o podatku od towarów i usług, zwalnia się od podatku:

29) usługi kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego, inne niż wymienione w pkt 26:

- a) prowadzone w formach i na zasadach przewidzianych w odrębnych przepisach, lub
- b) świadczone przez podmioty, które uzyskały akredytację w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe - wyłącznie w zakresie usług objętych akredytacją, lub
- c) finansowane w całości ze środków publicznych

- oraz świadczenie usług i dostawę towarów ściśle z tymi usługami związane.

Zamawiający wyjaśnia aby możliwe było skorzystanie ze zwolnienia przewidzianego w art. 43 ust. 1 pkt 26 lit. a ustawy, dany podmiot musi być jednostką objętą systemem oświaty w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe oraz musi



Fundusze Europejskie  
dla Rozwoju Społecznego

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



świadczą usługi w zakresie kształcenia. Ze zwolnienia wskazanego w art. 43 ust. 1 pkt 26 lit. b ustawy, mogą natomiast korzystać uczelnie, jednostki naukowe Polskiej Akademii Nauk oraz instytuty badawcze, o ile świadczone przez te podmioty usługi są usługami kształcenia na poziomie wyższym. Ze zwolnienia możliwe jest skorzystanie w sytuacji, w której usługi, o których mowa w pkt 29) są finansowane w całości ze środków publicznych. Ostatnia z przesłanek jest w tej sytuacji spełniona.

Niemniej jednak do skorzystania ze zwolnienia wymagane jest spełnienie jeszcze jednej przesłanki, mianowicie zastosowanie zwolnienia przewidzianego w art. 43 ust. 1 pkt 29 ustawy o podatku VAT, uzależnione jest od sklasyfikowania świadczonych usług jako usług kształcenia lub przekwalifikowania zawodowego innych niż wymienione w pkt 26.

Zaznaczyć, że zgodnie z art. 44 rozporządzenia wykonawczego Rady (UE) Nr 282/2011 z dnia 15 marca 2011 r. ustanawiające środki wykonawcze do Dyrektywy 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.Urz. UE L 77/1) usługi w zakresie kształcenia zawodowego i przekwalifikowania świadczone na warunkach określonych w art. 132 ust. 1 lit. i) Dyrektywy 2006/112/ WE obejmują nauczanie pozostające w bezpośrednim związku z branżą lub zawodem, jak również nauczanie mające na celu uzyskanie lub uaktualnienie wiedzy do celów zawodowych.

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 4 lipca 2013 r. sygn. akt I FSK 1014/12 wskazał, że właściwe implementowanie art. 132 ust. 1 lit. i Dyrektywy VAT powinno polegać na uzależnieniu zwolnienia m.in. usług kształcenia i przekwalifikowania zawodowego od świadczenia takich usług przez podmioty, których cele uznane są przez dane państwo członkowskie za podobne do celów podmiotów prawa publicznego, a nie od uregulowania kwestii prowadzenia takich szkoleń w formach i na zasadach przewidzianych w odrębnych przepisach, co w sposób nieuzasadniony treścią przepisu Dyrektywy VAT zawęży zakres zwolnienia, przez określenie warunku niewynikającego z tej Dyrektywy. Tym samym aby uznać usługi edukacyjne za kształcenie zawodowe, o którym mowa w art. 43 ust. 1 pkt 29 ustawy, obejmujące nauczanie pozostające w bezpośrednim związku z branżą lub zawodem, musiałyby ono skutkować uzyskaniem lub uaktualnieniem wiedzy do celów



Fundusze Europejskie  
dla Rozwoju Społecznego

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



zawodowych uczestników szkolenia. Dopiero w takim przypadku usługi te mogą korzystać ze zwolnienia od podatku od towarów i usług.

W ocenie Zamawiającego nie występuje podstawa do zastosowania zwolnienia, o którym mowa w art. 43 ust. 1 pkt 29 ustawy o podatku VAT.

Natomiast zgodnie z ust. 43 ust. 17a) ustawy o VAT zwolnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 18a, 23, 26, 28, 29 i 33 lit. a, mają zastosowanie do dostawy towarów lub świadczenia usług ściśle związanych z usługami podstawowymi, dokonywanych przez podmioty świadczące usługi podstawowe. Kwestia zastosowania powyższego zwolnienia podlega rozstrzygnięciu przez Wykonawcę jako podmiot świadczący usługi podstawowe. Zamawiający nie posiadający wiedzy na temat działalności podstawowej prowadzonej przez Wykonawcy nie ma podstaw do oceny, czy zachodzi ww. wyłączenie.

*Pytanie nr 3:*

*3. W związku z powyższym, proszę o wyjaśnienie, jaka stawka VAT według Zamawiającego zostanie uznana za prawidłową?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie narzuca w dokumentach zamówienia stawki podatku VAT jaką zobowiązani są zastosować przy ustalaniu ceny ofertowej.

*Pytanie nr 4:*

*4. Czy kompleksowa organizacja warsztatów, obejmująca usługi hotelarskie, gastronomiczne, cateringowe, szkoleniowe o wartości min 100000 zł spełni warunki udziału w postępowaniu i będzie potwierdzeniem posiadania niezbędnego doświadczenia?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z ustalonym warunkiem udziału w postępowaniu Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia winien wykazać się doświadczeniem w realizacji co najmniej jednej usługi polegającej na kompleksowym zorganizowaniu i przeprowadzeniu konferencji, forum



Fundusze Europejskie  
dla Rozwoju Społecznego

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



lub seminarium o wartości brutto wykonanej usługi minimum 100 000,00 zł. Pod pojęciem kompleksowej organizacji należy rozumieć zorganizowanie i przeprowadzenie konferencji, forum lub seminarium w zakresie zapewnienia kadry merytorycznej, wyżywienia oraz usługi noclegowej.

Mając na uwadze powyższe, forma wykonania usługi w postaci warsztatów nie stanowi potwierdzenia warunku ustalonego w treści SWZ.

*Pytanie nr 5:*

*5. W punkcie materiały dydaktyczne Zamawiający wskazuje, że Wykonawca ma przygotować materiały dla wszystkich uczestników. W punktach dotyczących notesów oraz długopisów jest wskazana ilość, proszę o wskazanie ilości teczek oraz programu forum.*

*Proszę również o podanie specyfikacji teczek, czy ma być z gumką czy bez oraz programu forum, ile ma posiadać stron, jaka grubość papieru.*

Odpowiedź Zamawiającego:


Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewnił dla wszystkich uczestników forum materiały dydaktyczne, w tym: teczki A4, notesy w formacie zbliżonym do A5, długopisy metalowe automatyczne, program forum w liczbie 220 sztuk.

Teczka A4 z gumką, w jednolitym kolorze, z nadrukiem np. w formie etykiety, Projekt nadruku przekaże Zamawiający. Program – format A4, 2 strony, wydruk w kolorze, papier standard (ok. 80-120 gr)

*Pytanie nr 6:*

*6. W punkcie usługa gastronomiczna, podpunkt kolacja Zamawiający pisze, że kolacja ma trwać do 7 godzin i podczas kolacji ma być prowadzona oprawa muzyczna przez DJ. Czy na tę część ma zostać przearanżowana sala czy zostaje takie ustawienie jak podczas wcześniejszej części?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zastępca Dyrektora  
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Toruniu  
  
Danuta Moskała



Fundusze Europejskie  
dla Rozwoju Społecznego

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Po zakończeniu części merytorycznej pierwszego dnia forum wykonawca powinien dostosować/przearanżować salę w taki sposób, aby możliwe było zorganizowanie uroczystej kolacji wraz z oprawą muzyczną z miejscami siedzącymi przy stołach dla ok 200 uczestników.

*Pytanie nr 7*

*7. W punkcie wymagania w zakresie dostępności Wykonawca ma przygotować prezentację oraz materiały dydaktyczne, materiał filmowy. Czy zamawiający prześle materiał do stworzenia tych elementów?*

*Proszę również o podanie długości oraz specyfiki filmu, który ma zostać przygotowany jako materiał dydaktyczny.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca zobowiązany będzie dostosować wszystkie materiały dydaktyczne w tym prezentacje przekazane przez prelegentów oraz przygotować film z forum, zgodnie z zasadami dostępności wg Standardu informacyjno-promocyjnego, określonego w Standardach dostępności. Specyfika filmu, minimalne wymagania:

ok. 5 min., kamera filmowa, cyfrowa w dobrej rozdzielczości, (np. Full HD, w rozdzielczości 1920x1080) musi zawierać transkrypcję wypowiedzi, zgodnie z warunkiem dostępności, zawierający czołówkę, tyłówkę, opatrzone logotypami, intro dźwięk/muzyka, belki podpisów prelegentów, kompresja filmu w standardzie .mp4

Przykładowy film z VIII Kujawsko-Pomorskie Forum Polityki Społecznej dostępny na stronie:  
<https://www.youtube.com/watch?v=z3N L-uzKio>